КОНТРАКТ
КУПЛИ – ПРОДАЖИ ТОВАРА № ____
г. Тирасполь                                                                                                       «__» _________ 2022 г.

[bookmark: _Hlk99028711]_______________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ___________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Служба государственного надзора Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, именуемая  в дальнейшем «Покупатель», в лице начальника Службы государственного надзора Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики Устенко Валентины Ивановны, действующей на основании Положения о Службе государственного надзора Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, утвержденного Приказом Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики от 02 ноября 2015 года № 281 (САЗ 15-47) в действующей редакции, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. По настоящему Контракту «Продавец» обязуется передать в собственность «Покупателю» Товар в необходимом ассортименте и количестве, а также на условиях данного Контракта.
1.2. Ассортимент, количество и цена за единицу Товара указываются в Спецификации (Приложение №1 к настоящему Контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

2.ЦЕНА

2.1. Первоначальная цена Контракта составляет ____________ (______________________) руб. ПМР, что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Службы государственного надзора Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год.
2.2. Цена за 1 пачки Бумаги А4 определяется в рублях ПМР и составляет – _________ руб. ПМР.
2.3. Цена Контракта, указанная в пункте 2.1. является твердой и определяется на весь срок действия Контракта в соответствии с правилами, установленными законодательством, для определения цены для запроса предложений.
2.4. Цена на Товар по настоящему Контракту может изменятся только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок в том числе.
2.5. Расчет по настоящему Контракту производится «Покупателем» в безналичной форме путем перечисления денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на расчетный счет «Продавца», указанный в настоящем Контракте, после получения Товара с возможной отсрочкой платежа до 30 (тридцати) дней.
2.6. Источник финансирования - Республиканский бюджет.

3.ПОРЯДОК ПРИЕМА – ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

  3.1. «Продавец» обязуется передать Товар «Покупателю» после подписания настоящего Контракта. Передача Товара осуществляется по расходным накладным, подписанными уполномоченными представителями Сторон.
3.2. Передача Товара в соответствии с условиями настоящего Контракта производится в согласованное Сторонами время по адресу г. Тирасполь ул. Мира, 50.
3.3.  В случае обнаружения во время приема – передачи Товара несоответствия Товара по ассортименту, качеству, количеству и/или выявление видимых повреждений Товара, составляется Рекламационный акт, в котором перечисляются все выявленные дефекты и/или некомплектность. Рекламационный акт подписывается «Продавцом» и «Покупателем».
3.4. «Продавец» обязуется за свой счет устранить выявленные недостатки, повреждения Товара не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня составления Рекламационного акта, путем замены некачественного, некомплектного Товара его части, качественным, комплектным, либо возместить «Покупателю» стоимость некачественного, некомплектного Товара.
3.5. В случае обнаружения «Покупателем» скрытых недостатков после приемки Товара, последний обязан известить об этом Продавца в 10-дневный срок. В этом случае «Продавец» в согласованный сторонами срок, но не более 1 (одного) месяца обязан устранить их своими силами и за свой счет.
3.6. В случае уклонения «Продавца» от исполнения обязательств, предусмотренных пунктами 3.3 и 3.5 настоящего Контракта, «Покупатель» вправе поручить исправление выявленных недостатков третьим лицам, при этом «Продавец» обязан возместить все понесенные, в связи с этим расходы в полном объеме в сроки, указанные «Покупателем».

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. «Продавец» обязуется:
4.1.1. Передать по расходной накладной в собственность «Покупателя» Товар надлежащего качества, в необходимом количестве, и по ценам, согласно условиям Контракта;
4.1.2. Передать «Покупателю» все необходимые документы;
4.1.3. Гарантировать качество поставляемого Товара и его соответствие предъявленным требованиям, стандартам, ГОСТам;
4.1.4. Принимать претензии по качеству поставляемого Товара, согласно разделу 3 настоящего Контракта, а также устранять за свой счет недостатки и дефекты, выявленные при приемке Товара, а также в течение гарантийного срока;
4.1.5. Передать ГСМ, качество которого соответствует обычно предъявляемым требованиям, стандартам, ГОСТам;
4.1.6. Выполнять иные обязанности, предусмотренные Законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

4.2. «Продавец» имеет право:
4.2.1. Требовать своевременной оплаты на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом;
4.2.2. Требовать подписания «Покупателем» расходной накладной в случае поставки «Продавцом» Товара надлежащего качества в необходимом количестве и ассортименте;
[bookmark: _Hlk109637771]4.2.3. Реализовать иные права, предусмотренные Законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

4.3. «Покупатель» обязуется:
4.3.1. Оплатить Товар в срок и на условиях, установленных настоящим Контрактом;
4.3.2. Совершить все действия, обеспечивающие принятие Товара, в случае поставки Товара надлежащего качества в необходимом количестве, ассортименте и по цене, согласно условиям Контракта;
4.3.3. Использовать Товар в соответствии с инструкцией по пользованию и условиям гарантийного талона;
4.3.4. Осуществить проверку ассортимента, количества и качества Товара при его приемке;
4.3.5. Выполнять иные обязанности, предусмотренные Законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

4.4. «Покупатель» имеет право:
4.4.1. Требовать от «Продавца» надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом;
4.4.2. Требовать от «Продавца» своевременного устранения выявленных недостатков при принятии Товара;
4.4.3. Реализовать иные права, предусмотренные Законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. При неисполнении настоящего Контракта Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
5.2. Взыскание любых неустоек, пеней, штрафов, предусмотренных Законодательством Приднестровской Молдавской Республики и/или настоящим Контрактом, за нарушение обязательств, вытекающих из настоящего Контракта, не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств.
5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения «Продавцом» своих обязательств по Контракту, он уплачивает «Покупателю» пеню в размере 0,05 % от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности. При этом сумма взимаемой пени не должна превышать 10% от общей суммы настоящего Контракта.
5.4.  В случае нарушения «Продавцом» сроков исполнения обязательств по Контракту «Покупатель» перечисляет «Продавцу» оплату в размере, уменьшенном на размер установленной настоящим Контрактом неустойки за нарушения сроков исполнения обязательств по настоящему Контракту.
6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

6.1. Гарантийный срок поставляемого Товара по настоящему Контракту указывается в гарантийных талонах.
6.2. Гарантия «Продавца» распространяется на товар, эксплуатируемый «Покупателем» в соответствии и Инструкцией по пользованию и условиям Гарантийного талона.
6.3.   Гарантия «Продавца» не распространяется на Товар:
а) имеющий нарушение гарантийной наклейки;
б) имеющий видимые механические повреждения;
в) при попадании внутрь посторонних предметов, жидкостей.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Контракту, если это неисполнение явилось следствием действия непреодолимой силы. Перечень форс-мажорных обстоятельств применяется сторонами в рамках законодательства Приднестровской Молдавской Республики.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним, должны, по возможности, разрешаться путем переговоров между Сторонами.
8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны разрешают их в Арбитражном суде Приднестровской Молдавской Республики в порядке, предусмотренном действующим Законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Контрактом, стороны будут руководствоваться нормами действующего Законодательства Приднестровской Молдавской Республики.
10.2.  Изменение условий настоящего Контракта и его досрочное прекращение допускаются по соглашению сторон в случаях, предусмотренных Законодательством в сфере закупок в Приднестровской Молдавской Республике.
10.3.  Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон.
10.4. Контракт составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
10.5. Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2022 года, а в части взаиморасчетов-до полного исполнения Сторонами всех своих обязательств.
10.6. Все Приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

Покупатель							Продавец

	Служба государственного надзора
Министерства юстиции Приднестровской
Молдавской Республики

3300 г. Тирасполь, ул. Мира, 50
тел.: (373 533) 6-97-25
р/с 2182006445305028
в ПРБ г. Тирасполь
КУБ 00, корр. счет. 2029000001
ф/к 0200041120

Начальник

_________________ В.И. Устенко
М.П.
	___________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________

________________           ________________
М.П.

Приложение № 1
к Контракту купли – продажа товара
№ ____ от «__» _________ 2022 г.

«__» июля 2022 г.				                                                                  	  г. Тирасполь
	№ п/п
	Наименование
	Ед. измерения
	Количество
	Цена за ед., (руб. ПМР)
	Стоимость (руб. ПМР)

	1.
	Бумага А4
	пач.

	ВСЕГО:

Итого: ____________ (__________________________________________________________) руб. ПМР.

Покупатель						Продавец

	Служба государственного надзора
Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики

3300 г. Тирасполь, ул. Мира, 50
тел.: (373 533) 6-97-25
р/с 2182006445305028
в ПРБ г. Тирасполь
КУБ 00, корр. счет. 2029000001
ф/к 0200041120

Начальник

_________________ В.И. Устенко
М.П.
	________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________

_____________           _________________
М.П.